
PATVIRTINTA 

Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės 

viešosios bibliotekos direktoriaus  

2020 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-20  

(Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės 

viešosios bibliotekos direktoriaus  

įsakymo Nr. redakcija)  

 

KLAIPĖDOS REGIONO BIBLIOTEKŲ IR BIBLIOTEKŲ DARBUOTOJŲ METŲ 

KONKURSO ,,IŠMINTIES MARĖS” IR ,,JONVABALIS” NUOSTATAI  

  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Klaipėdos regiono (Klaipėdos ir Tauragės apskričių) bibliotekų ir jų darbuotojų metų nominacijų 

,,Išminties marės“ ir ,,Jonvabalis” nuostatai (toliau – nuostatai) apibrėžia nominacijų organizavimo, 

kandidatų nominacijos teikimo, nominacijų vertinimo komisijos veiklos, nominantų išrinkimo 

apdovanojimų suteikimo ir įteikimo tvarką.  

2. Klaipėdos regiono bibliotekoms ir darbuotojams paskatinti, pagerbti steigiamos šios nominacijos:  

2.1. „Išminties marės“ nominacija Klaipėdos regiono bibliotekai. Nominantui įteikiamas 

sertifikatas (raštas) ir prizas. Specialus prizas steigiamas kiekvienais metais, tai – bibliotekai 

reikalinga paslauga ar prekė (gali būti įteikiamas čekis paslaugai). Apdovanojimai teikiami 

Nacionalinės Lietuvos  bibliotekų savaitės metu, organizuojamas renginys prizą pelniusioje 

bibliotekoje, datą derinant su apdovanojimą laimėjusia biblioteka.  

2.2. ,,Jonvabalis” nominacija Klaipėdos regiono bibliotekos darbuotojui. Nominantui įteikiamas 

sertifikatas (raštas) ir prizas. Specialus prizas steigiamas kiekvienais metais, tai – bibliotekininko 

darbe naudojamos technologinės priemonės (gali būti čekis prekei ar paslaugai įsigyti). Prizas 

teikiamas toje bibliotekoje, kurioje dirba nominantas, Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės 

metu arba suderinus su laimėtoju kitą datą. Teikimo ceremoniją organizuoja KLAVB.  

3. Klaipėdos regiono bibliotekų ir jų darbuotojų nominacijų konkursus organizuoja Klaipėdos 

apskrities Ievos Simonaitytės viešoji biblioteka (toliau – KLAVB). 

II SKYRIUS 

NOMINACIJŲ SUTEIKIMO TVARKA  

IŠMINTIES MARĖS  

4. „Išminties marės“ nominacija skiriama Klaipėdos regiono bibliotekai už:  

4.1. geriausius sudėtingus strateginius bibliotekos sprendimus;  

4.2. naujos paslaugos sukūrimą ar senos atnaujinimą taikant modernius metodus;  

4.3. kūrybinę, tiriamąją ir mokslinę veiklą;  

4.4. tarptautinio bendradarbiavimo veiklos rezultatus;  

4.5. socialinę atskirtį patiriantiems asmenims paslaugų sukūrimą ar pritaikymą;  

4.6. sėkmingus bibliotekos komunikacinės veiklos ir atstovavimo atvejus.  

5. Teikiant kandidatus nominacijoms, vertinama jų paskutinių 12 mėnesių veikla.  

6. „Išminties marės“ nominacijai gali būti pasiūlytas vienas kandidatas nuo vienos Klaipėdos regiono 

bibliotekos. Antrą kartą tai pačiai bibliotekai nominacija gali būti suteikiama ne anksčiau kaip po 

3 metų.  

7. Nominacijai pateikiami dokumentai:  



7.1. vertinamų veiklų aprašas, papildomi kontaktiniai duomenys, nurodyti Priede Nr. 2; 

7.2. pridedamos fizinių ar juridinių asmenų rekomendacijos;  

7.3. pateikiamos nuorodos į pasirodžiusius pranešimus žiniasklaidoje.  

JONVABALIS 

8. „Jonvabalio“ nominacijai skiriama Klaipėdos regiono bibliotekos darbuotojui už:  

8.1. puikius profesinio darbo rezultatus;  

8.2. įdiegtas naujoves, patobulinusias darbą arba darbo procesą;  

8.3. bendruomenės subūrimą, atliepiant jų poreikius;  

8.4. profesinės veiklos, bibliotekos vardo garsinimą ir aktyvų atstovavimą, bibliotekininko 

teigiamo įvaizdžio kūrimą.  

9. „Jonvabalio“ nominacijai gali būti pristatyti visi bibliotekininkai ir kiti specialistai, dirbantys 

Klaipėdos regiono bibliotekose. Antrą kartą tam pačiam bibliotekos darbuotojui nominacija gali 

būti suteikiama ne anksčiau kaip po 3 metų.  

10. Teikiant kandidatus nominacijoms, vertinama jų paskutinių 12 mėnesių veikla.  

11. „Jonvabalio“ nominacijai  gali būti pateiktas vienas  kandidatas nuo vienos Klaipėdos regiono 

bibliotekos.  

12. Nominacijai pateikiami dokumentai:  

12.1. vertinamų veiklų aprašas, papildomi kontaktiniai duomenys, nurodyti Priede Nr. 1;  

12.2. pridedamos fizinių ar juridinių asmenų rekomendacijos;  

12.3. pateikiamos nuorodos į pasirodžiusius pranešimus žiniasklaidoje;  

12.4. pridedamas priedas Nr. 3, Kandidato kūrybinės veiklos aprašymas, ne daugiau nei 2 

puslapiai.   

13. Kandidatus gauti nominacijas „Išminties marės“ ir „Jonvabalis“ gali pristatyti: 

13.1. bibliotekų administracijos;   

13.2. bibliotekų padaliniai;  

13.3. bibliotekų kolektyvai;   

13.4. pavieniai asmenys (kitus ir save);  

13.5. visuomeninės organizacijos;  

13.6. bibliotekų lankytojai, bičiuliai, kolegos iš kitų bibliotekų;  

13.7. kiti Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti juridiniai asmenys, veikiantys 

švietimo ir kultūros srityje.  

14. Kvietimai teikti kandidatus nominacijoms skelbiami kiekvienų metų I-II ketvirtį KLAVB 

interneto svetainėje ir Regiono bibliotekų tinklaraštyje,  el. kvietimai išsiunčiami Klaipėdos 

regiono bibliotekų vadovams ir kitiems suinteresuotiesiems.  

15. Dokumentai apie kandidatus turi  būti pateikiami vertinimo komisijai el. paštu 

biblioteka@klavb.lt. Dokumentai priimami per 14 darbo dienų nuo konkurso paskelbimo. 

III SKYRIUS 

VERTINIMO KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMO TVARKA  

16. Kandidatus pristatančius dokumentus svarsto ir vertina KLAVB direktoriaus įsakymu sudaryta 

penkių narių komisija. Komisiją sudaro: trys KLAVB darbuotojai, praėjusių metų „Jonvabalis“ ir 

„Išminties marės“ nominacijų nugalėtojai (nominuotos bibliotekos atstovas).  

17. Komisijos sudėtis tvirtinama  KLAVB direktorius įsakymu vienų metų kadencijai.  



18. Komisijos nariai komisijos pirmininką ir jo pavaduotoją renka per pirmąjį posėdį. Organizacinį 

komisijos darbą atlieka KLAVB direktoriaus paskirtas asmuo. 

19. Komisijos nariai susipažįsta ir atviru balsavimu, paprasta balsų dauguma vertina pateiktus 

konkursui dokumentus. Balsams pasiskirsčius po lygiai, rezultatą lemia komisijos pirmininko 

balsas. Posėdžiams pirmininkauja komisijos pirmininkas, jam nesant – jo pavaduotojas. Komisijos 

sprendimas dėl nominacijų skyrimo konkretiems asmenims ir bibliotekoms priimamas ne vėliau 

kaip per dešimt darbo dienų sušauktame posėdyje (tiesiogiai susirinkus arba nuotoliniu būdu).  

20. Komisijos posėdžiai yra teisėti, kai juose dalyvauja ne mažiau nei trys nariai.  

21. Komisijos posėdžio sekretorius, renkamas iš komisijos narių, parengia komisijos posėdžio 

protokolą, pateikia jo išrašą Komisijos pirmininkui ir KLAVB direktoriui.   

22. Jei dokumentai apie kandidatus neatitinka šių nuostatų reikalavimų arba yra pateikti praleidus 

pateikimo terminą, jie komisijos posėdyje nėra svarstomi. Komisijos išvados dėl pateiktų 

dokumentų tinkamumo ir sprendimas įrašomi į posėdžio protokolą. Suderinus su komisijos nariais 

protokolus tvirtina komisijos pirmininkas ir sekretorius.  

23. Komisijos pirmininkas skelbia laureatus nominacijų kategorijose. Informacija apie laureatus 

skelbiama KLAVB interneto svetainėje, Klaipėdos regiono bibliotekų tinklaraštyje, Klaipėdos 

regionų bibliotekų svetainėse. 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

24. Nominacijų skyrimo nuostatai įsigalioja nuo jų patvirtinimo datos ir galioja neterminuotai.  

25. Sprendimą apie nuostatų pakeitimą priima KLAVB direktorius su komisijos narių sutikimu.  

26. KLAVB pasilieka teisę naudoti nominacijoms pateiktą informaciją visuomenės informavimo 

priemonėse.  

27. Nominantų asmens duomenys negali būti naudojami kitais tikslais nei nustatyta Lietuvos 

Respublikos įstatymuose.  

___________________ 


